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      Ви чуєте цей дивний дзвін? 
      Як мелодійно й срібно він звучить! 
      Це ж вересневий передзвін 
      У школу кличе, всіх туди манить! 
      Дзвени, дзвіночку, радісно лунай 
      Нехай почують дзвін цей всі! 
      Дзвени, дзвіночку, нас усіх вітай 
      Зі святом знань, добра, краси! 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                         
                         

 

Свята та традиції 
  

 
 Навчальний рік у Наталівській ЗОШ І-ІІ ступенів розпочався традиційним 

святом – Днем знань. Шкільна сім’я гостинно зустріла 17 першокласників. Всіх 
присутніх – учнів, батьків, гостей свята – привітали директор школи Мухаровський О. 
Г., голова Наталівської сільської ради Храбан Р. В., завідуюча методичним центром 
Сікора О. П. 
 Класні керівники провели перший урок, присвячений формуванню навичок 
здорового способу життя. Учні 1-6 класів з батьками, запрошеними на урок, потрапили 
до казки «Теремок». Головні герої – лісові звірята – нагадали дітям правила безпеки, 
декламували вірші про здоров’я, закликали глядачів бути рухливими, радіти життю, 
займатися спортом.      Цікавими і змістовними були 
уроки і в старших класах. Педагоги наголосили, що забезпечення здорового способу 
життя сприяє зміцненню здоров’я, повноцінної роботи організму, є основою для 
реалізації подальших задумів і планів. Адже здоров’я – це найважливіша потреба 
людини, тому дбаючи про нього, ми дбаємо про своє майбутнє, а отже, про майбутнє 
нашої країни. 

Петровська А.С., вчитель Наталівської ЗОШ 
 

            
 
 
 
 
 

За здоровий спосіб життя! 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Як я провела свої канікули 
Літо – моя  улюблена пора року. Нарешті закінчилось навчання у школі і 

розпочались літні канікули. Дні стали довші, а сонечко все тепліше і тепліше зігрівало 

землю. Разом з молодшим братиком  і друзями ми ходили на річку купатися і ловити 

рибу. А коли у мами була відпустка, ми всією родиною поїхали відпочивати до моря. Як 

добре на морі! Прозора вода, чистий пісок, тепле сонечко. Кожного дня ми ходили на 

пляж, де купалися, загоряли, збирали мушлі, ловили рибу та крабів. Там я навчилася 

самостійно плавати. 

Решту своїх канікул я провела у бабусі. Разом з дідусем я пасла корів на полі біля 

лісу. Там збирала гриби та ловила рибу на лісовому озері. З друзями я грала в футбол та 

багато інших ігор, будували хатинки з гілля. Наприкінці літа батьки забрали нас до себе, 

де ми разом ходили на річку та по гриби.  

Ось і закінчилось тепле літечко, закінчились канікули. Час до школи, навчатись, 

дізнаватись багато нового та цікавого.  

(Сімончук Анастасія, 4 клас) 

 

Як я провів літо 
Моє літо було дуже цікавим і насиченим пригодами. Я з друзями не сидів ні  хвилини. Ми 

ходили на став купатися, іноді - на річку. А на річці вже інша історія… Там ми ловили і рибу, і  

раків, грали у квача, варили юшку. Словом, це було незабутньо. Щовечора я з друзями 

збирався на футбол. Так, як я обожнюю грати, жодної зустрічі не пропустив. Звичайно, це літо 

не минуло без допомоги батькам. Завжди старався допомагати, як міг і слухав маму й тата. 

 В кінці літа побував у дитячому таборі  “Буковель”, що знаходиться у Карпатах. Мені там 

неймовірно  сподобалось. Ми ходили у гірський похід. Мене  вразила надзвичайна  краса 

зелених гір і смерек. Я бачив, як грають на трембіті.  Трембіта -  найвідоміший  музичний 

інструмент в Україні. Також, кожного ранку з усіма робив зарядку під музику. У  кінці дня в 

нас була дискотека. Я  відривався по повній. Навіть повільний танець навчився танцювати.  

Додому повернувся бадьорий, з гарним настроєм. Але вже тут зрозумів, де б я не був, як би 

добре мені не було, якою красою не милувався, а біля рідного порогу найкраще. Бо як кажуть в  

народі: “ Та земля мила, де мати родила”. 

 Отже, літо я провів дуже весело, але воно закінчилось. З нетерпінням буду чекати на 

наступне. Сподіваюсь, воно буде ще краще, ніж це! (Артеменко Максим, 7 клас) 

Поетична скринька 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Як я провела свої лiтнi канiкули 
 

Моя Україна- 
широкi простори 
поля i левади, 
долини i гори... 
Марiя Хоросницька 

 
Лiто -це найпрекраснiша пора року. Можна вiдпочити, займатися улюбленими 

справами, подорожувати. Я живу в чарiвному куточку нашого краю -Полiссi. 
Наш край великий i гарний з густими лiсами, луками, калиновими гаями, озерами, 
рiчками. 
     Я люблю i поважаю iсторiю свого рiдного полiського краю, його легенди , але 
не втрачаю нагоди дiзнатися бiльше. Виходячи з можливостей батькiв  
ми намагаємось знайомитись з iсторичною спадщиною нашої  країни. Цього року ми 
вiдвiдали мiсто Бiлгород-Днiстровський, що на Одещинi. Це одне з найстародавнiших 
мiст. Засноване 502 року до н. е. i назване Тирою. За час свого iснування мiсто 
змiнювало господарiв i свою назву. У другiй половинi  
першого тисячолiття слов"янськi племена на руїнах заснували мiсто Бiлгород, яке мало 
дуже важливе значення для оборони Київської Русi. На кiнець  ХIV  ст. мiсто  завоював 
молдавський князь, який дбав про державну безпеку i в 1387 р. почав зводити 
Бiлгородську фортецю. Хоча археологiчнi розкопки доводять, 
що ще будучи Тирою мiсто мало обороннi споруди, якi протягом вiкiв руйнували 
вороги. Та основну  фортецю , яка збереглася до наших днiв збудували у 
ХV ст. Бiлгородська  фортеця була неприступною для ворогiв. Але у 1484 р. 
османський султан атакував  фортецю. Майже 400 тисяч туркiв та татар пiшли  
на штурм та 100 бойових кораблiв з боку лиману. Цiлий тиждень мiсцевi жителi 
хоробро захищали свою Батькiвщину. Але бояри зрадили свiй народ. Вони 
вiддали ключi вiд фортецi ворогам. Все було знищено,  дiти та молодь потрапили в 
рабство. 
    Торкаючись до стiн та брами фортецi, ступаючи руїнами старого поселення 
поринаєш у минуле i вiдчуваєш значимiсть цiєї споруди для людей. Це 
ж як треба любити свою рiдну землю, щоб стiльки важкої, виснажливої працi вкласти в 
її оборону! Всiм нам потрiбно поважати i знати iсторiю свого краю.  
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 вересня - свято початку нового навчального року, перш за все для учнів, 
учнів, студентів, вчителів та викладачів. Традиційно в цей день в школах проходять 
урочисті лінійки, присвячені початку навчального року. З особливою урочистістю 
зустрічають в школах першокласників. В середніх спеціальних та вищих 
навчальних закладах, як правило, обходиться без лінійок, але урочистість моменту 
від цього зовсім не зменшується.  

1 вересня в історії відбулися значущі події, так чи інакше пов'язані з 
навчанням:  

У 1714 році в Петербурзі за розпорядженням ПЕТРА I створена перша в Росії 
державна бібліотека. Зараз це бібліотека Російської Академії наук.  

У 1919 році відкрилася перша в світі Державна кіношкола, нині відома як 
Всеросійський державний інститут кінематографії ім. А. С. Герасимова.  

У 1953 році на Ленінських (Воробйових) горах відкрився новий комплекс 
будівель МДУ.  

У 1964 році вперше на телеекрані з'явилася передача «Надобраніч, малята!», 
яка розважала і водночас навчала малюків, готуючи їх до шкільного життя. 

У вересні православні зустріли його співом тропаря на новолєтіе, а в кінці 
року Петро I видав указ про святкування Нового року з 1 січня та запровадження 
літочисленням на західний манер - від Різдва Христового.  
    А як же 1 вересня? Через багато років цей день став Днем знань, початком 
«нового життя» для багатьох дітей - символічно і в той же час закономірно. Свято 
Першого дзвінка. Це довгоочікуваний день для тих, хто вперше переступить 
шкільний поріг. Це - свято для першокласників і першокурсників. І ті, й інші 
розпочинають зовсім нове життя. Тому цей день для них - один  з найбільш 
хвилюючих і тих, що запам'ятовуються.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Підготував Артеменко Максим) 
 
 
 

Цікавинки 
  

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Барановський Євген---15.09 
2. Пуцик Лiлiя---02.09 
3. Чирко Надiя---12.10 
4. Чирко Сергiй---12.10 
5. Мемпель Костянтин---08.10 
 6. Гранецька Свiтлана---08.10.1998. 
7. Марчук Руслана---27.10 
8. Буднiк Руслан---12.10 
9. Мельничук Наталiя---02.10 
10. Гопанчук Анастасія – 09.09  
11. Рафальський Денис – 14.09  
12. Лопатюк Анастасія – 04.09 
13. Опанасюк Іван – 23.09 
 
Вчителі : 
1 Валінкевич Єва Петрівна - 09.09 

Працівник школи: 
2. Кирилюк Тетяна Владиславівна - 29.09  
 

 
НАШІ ІМЕНИННИКИ 

 

Нашого цвіту по всьому світу 
15 вересня 2012 року в житті 

нашої школи сталася ще одна 
велика подія. Учениця 6 класу 
Сідлецька Анжела була 
нагороджена  Грантом Голови 
Верховної Ради України               
В. М. Литвина. Урочиста подія 
відбулася в приміщенні 
медичного коледжу. 
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Хай здоров'я, радість і достаток, 
Сиплються немов вишневий цвіт 
Хай малює доля з буднів свято, 

І дарує тобі багато літ! 
 



 

 

                

 
Жовтень щедрий на барви осінні 

День учителя – свято ж яке! 
Освітянській великій родині 
Дітвора шле вітання палке! 

Сьогодні усі надзвичайно красиві, 
Тож сонечком сяйте нам, будьте щасливі! 

Ці зустрічі з вами цікаві, охочі, 
Щоб зорями сяяли вчительські очі, 
А учні у школі трудились на славу, 
І вище ваш труд цінувала держава! 

З повагою і  любов’ю всі учні  
Наталівської ЗОШ І-ІІ ст. 

 



 
 

                  
 

                 
 

               
 

                 
 



 

 
 


